
   
  

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2018–3649 
Obnova MVN Lutovník a Knížecí 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Petrem Králem, ředitelem 
Osoby zastupující 
 ve věcech ostatních: 
  
     ve věcech technických: 
   
 
   
ID datové schránky: bjds93z 
 
a 
 
Zhotovitel: 
Název: BAGGER, k.s. 
Sídlo: Na Jezerce 1199/7, 140 00  Praha 4 
IČO: 257 22 425 
DIČ: CZ25722425 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. A 76087 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Martinem Šoltysem, členem představenstva společnosti SALINELLA SE, 

jakožto komplementáře společnosti BAGGER, k.s. 
Osoba zastupující ve věcech 
smluvních i technických: Martin Šoltys 
  
ID datové schránky: hgqqe8c 
 

uzavírají podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek“). 

II. CENA A ROZSAH VÍCEPRACÍ 

1. Celková cena za provedení dodatečných stavebních prací (víceprací), které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze smlouvy a které jsou nezbytné k dokončení díla, v rozsahu uvedeném 
v příloze č. 1 tohoto dodatku se stanovuje takto: 

cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 232.520,00 Kč 

výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí    48.829,20 Kč 

celková cena včetně DPH činí    281.349,20 Kč 

2. Dohodnuté ceny za provedení dodatečných stavebních prací zahrnují veškeré náklady zhotovitele 
související s plněním díla. 

mailto:petr.sindelar@vls.cz
mailto:pavel.cisar@vls.cz


III. ZMĚNA CENY PLNĚNÍ

1. Celková cena plnění se mění takto:

Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 
Změna oproti 
původní 
nabídkové ceně 

Původní 
nabídková cena 

3.277.552,00 Kč 688.285,92 Kč 3.965.837,92 Kč 0,00 % 

Ve znění dodatku č. 1 

Vícepráce 232.520,00 Kč 48.829,20 Kč 281.349,20 Kč 7,09 % 

Cena ve znění 
tohoto dodatku 

3.510.072,00 Kč 737.115,12 Kč 4.247.187,12 Kč 7,09 % 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 2018-3649 zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. Dodatek se uzavírá jako
písemný za použití elektronických prostředků a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 – Soupis víceprací
Příloha č. 2 – Změnové listy č. 1 - 4

4. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku smluvní strany připojují k jeho textu podpisy svých
statutárních zástupců.

……………………………………………………             ……………………………………………………… 
 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. BAGGER, k.s. 

Ing. Petr Král Martin Šoltys  
ředitel člen představenstva společnosti SALINELLA SE, 

jakožto komplementáře společnosti BAGGER, k.s. 

30.03.2020 30.03.2020



1 ) Příprava a vykácení ‐  zemník

Položka použita z SOD ‐ VV ‐ SO‐02 Knížecí ‐ Úprava v zátopě

4 K 111201102
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše přes 1 000 do 10 
000 m2

m2 4 200,000 10,00 42 000,00

CELKEM v 
Kč bez 
DPH 42 000,00

Příloha č. 1

Soupis víceprací dle ZL č. 1:



2 ) Sanace spáry hráze ‐ návodní strana po levu z rybníka 315 m3 dovoz a zahutnění zemníku pod odtokové potrubí a sdružený objekt

SO-02 - Knížecí - úpravy v zátopě 

1 K 1311011
03

Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
horninách tř. 1 a 2 přes 1 000 do 5 000 m3 m3 250,000 50,00 12 500,00

3 K 1626011
02

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 
000 m

m3 250,000 50,00 12 500,00

SO-09 - Uložení výkopku

2 K 174201101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách bez zhutnění jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 250,000 35,00 8 750,00

2 K 1221014
03

Vykopávky v zemnících na suchu s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 2 přes 1 000 do 5 000 m3 m3 250,000 35,00 8 750,00

16 K 1627011
05

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 
10 000 m

m3 250,000 75,00 18 750,00

12 K 1711011
01

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 
zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v 
procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) na 95 % PS

m3 250,000 38,00 9 500,00

CELKEM v 
Kč bez 
DPH 70 750,00

SO-08 - Zemník

SO-01 - Knížecí - hráz

Soupis víceprací dle ZL č. 2:



3) ODSTRANĚNÍ SEDIMENTU ‐ dle skutečně provedených prací ‐ dle geometrického zaměření
SOD = 3730 m3 / skutečnost = 4524 m3…...............rozdíl = 794 m3
SO-02 - Knížecí - úpravy v zátopě 

1 K 1311011
03

Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
horninách tř. 1 a 2 přes 1 000 do 5 000 m3 m3 794,000 50,00 39 700,00

3 K 1626011
02

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 
000 m

m3 794,000 50,00 39 700,00

SO-09 - Uložení výkopku

2 K 174201101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách bez zhutnění jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 794,000 35,00 27 790,00

CELKEM v 
Kč bez 
DPH 107 190,00

Soupis víceprací dle ZL č. 3:



4) SO-02 - výústní objekt

28 K 463211151 Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky ze štěrkodrtí, z terénu, frakce do 125 mm m3 14,800 850,00 12 580,00
Opevnění bude široké 1 m, mocnosti 0,2 m a dlouhé 74 m .
( na pravé straně směrem k ochrannému pásmu dubu 28 m a na levé straně 46 m)
Kamenivo frakce 63-125 mm

CELKEM v 
Kč bez 
DPH 12 580,00

Soupis víceprací dle ZL č. 4:



~VLS 
I 

ZMĚNOVÝ L ISTČ. 1 I 
·10.1 .,><I· 1rs r "S'All t ::. ~ 

I 

Stavba Obnova MVN Lutovník a Knížecí _ ]smlouva č. 2018 - 3649 
- -

Zhotovitel BAGGER, k.s. Zpracovatel PO 
ATELIER FONTES, s.r.o., Křídlovická 19, 603 
00 Brno -

j   
- - - -- --

Autorský dozor 
Technický dozor 

 
investora (TDI) 

Název změny VP01 · Zemník 
termínu dokončení stavby ne 
objemu stavebních prací ano 

Mezi zpracováním PO a realizaci vyrostly v 
Změna 

technologie části stavby ne 
Stručný popis oblasti zemniku keře a malé stromy, které bylo změna stavebního materiálu ne 

změny nutno odstranit, aby se dal zemník vytěžit. 
--
jiná ne 

Původní termín dokončeni stélvby 24.7.2020 Navrhovaný termín dokončení stavby 24.2.2021 

Odůvodnění změny terminu dokončení 
stavby 

Původní HMG postupu stavebních prací příloha č . ... Navrhovaný HMG postupu stav. prací příloha č . ... 
Puvodn l objem stavebních prací (v Kč) 3 277 552,00 Navrhovaný objem stavebních prací (v Kč) 42 000,00 

Při realizaci vznikla potřeba na úpravy v položkách, uvedených v přílohách . 

Jedná se o vzrostlé keře a malé stromy, které vyrostly v oblasti zemnlku mezi zpracováním 

Odůvodnění změny objemu stavebních 
PO a realizaci stavby a bylo nutné je odstranit, aby se dal zemnlk vytěžit. Navic, byla 
rozšířena plocha zemníku z důvodu mocnosti vrstvy jílu, kdy bylo nutné plochu rozšířit i do 

prací vice zarostlé oblasti. 

Původnl řešeni v zadávací PO příloha č . ... Návrh řešeni v realizačnl PO příloha č . .. . 
Původní rozpočet ze SoD příloha č . ... Navrhovaný realizační rozpočet příloha č . ... 

Změnový list zpracován 
dne jméno a pfijmenl 

2::> . L z.o&:,   

Vyjádřeni zhotovitele stavby dne Jméno a prijmenl 
'1.~ . 1- %-io  

Zdůvodnění 
viz. žádost 

Vyjádření autorského dozoru stavby dne jméno a příjmení 
souhlasím ri1lSotlklasJru__ 'tf . ol. 'l..o'l..-0   

Zdůvodnění příloha č .. .. ' 
Vyjádřeni TDI stavby dne jméno a příjmení 

souhlasím I n '- ·ím 1+111 ·'io   

Zdůvodnění přiloha č . ... 
Vyjádřeni zást. obj. ve věcech technických dne - Jméno a př ijménl 

souhlasím I rmsotihlasio:L 2 t.;. z. ZO   . 
Zdůvodněni příloha č . .. . 

Vyjádřeni zást. obj. ve věcech smluvních dne jméno a příjmení 

souhlasím I n ____ ,, . .;~ V) . 'l . 'l.o '\.o  

Zdůvodněni příloha č .... 



6 vLs ZMĚNOVÝ LI STČ. 2 
VO)ENS,:~ LESY A ~~~W. .c;~ 

Stavba Obnova MVN Lutovník a Knížecí Smlouva č . 2018 - 3649 

Zhotovitel BAGGER, k.s. Zpracovatel PO 
ATELIER FONTES, s.r.o., Křídlovická 19, 603 
00 Brno 

Autorský dozor  Technický dozor 
  

investora (TDI) 

Název změny VP02 · Hráz 
terminu dokončení stavby ne 
objemu stavebních prací ano 

Při odtěžování sedimentu a přípravě zátopy byl 
Změna 

technologie části stavby ne 
Stručný popis zjištěn v části zátopy štěrk , který musel být změna stavebního materiálu ne 

změny nahrazen jílem. jiná ne 

Původní termín dokončení stavby 24.07.2020 Navrhovaný termín dokončení stavby 24.02.2021 

Odůvodnění změny terminu dokončeni 
stavby 

Původní HMG postupu stavebních prací příloha č . .. . Navrhovaný HMG postupu stav. prací I příloha č . .. . 
Původní objem stavebních prací (v Kč) 3 277 552,00 Navrhovaný objem stavebních prací (v Kč) 70 750,00 

Při realizaci vznikla potřeba na úpravy v položkách, uvedených v přílohách . 

Při odtěžování sedimentu na levé straně hráze (při pohledu ze zátopy) byl zjištěn v části 

Odůvodnění změny objemu stavebních 
zátopy štěrkový horizont s drobným vývěrem vody, který musel být nahrazen zavazovací 
zámek z jílu (materiálu použitého na zbytek hráze). 

prací Navýšení je tak v položkách vytěžení štěrkové části hráze, vytěžením materiálu na opravu a 
manipulace se štěrkem i jílem vč . dopravy a uložení na zemník. 

Původni řešení v zadávací PD příloha č . ... Návrh řešení v realizační PO příloha č .... 
Původní rozoočet ze SoD příloha č .... Navrhovaný realizační rozpočet příloha č .... 

Změnový list zpracován 
dne jméno a příjmení 

/,o . L . 2.oZc=>   

Vyjádření zhotovitele stavby dne jméno a příjmení 

Zdůvodnění 
1 ~ . 'l. 'i<) 'lA)  

viz. žádost 
Vyjádření autorského dozoru stavby dne jméno a příjmení 
souhlasím I ~-~~· " '2. i . 01. . 'l,o '\,O   

Zdůvodnění příloha č .... 
Vyjádření TDI stavby dne jméno a příjmení 

souhlasím I n '- -:Jf!!.__ i,h.l '4>  

Zdůvodnění příloha č .... 
Vyjádření zást. obj. ve věcech technických dne jméno a příjmeni 

souhlasím I n:: __ ·1"'""' Ím Z cf . 2. 2-ol(J  
Zdůvodnění příloha č ... . 

Vyjádření zást. obj. ve věcech smluvních dne jméno a příjmení 

souhlasím I n: ___ \m 'lo . 't. '\.o 2-o 

Zdůvodnění příloha č . .. . 



r. 

~VLS ZMĚNOVÝ LI STČ . 3 
,o.l,~~c tf ~f „ 'it.,.o:, c.t 

---- - - - - - - -

Stavba Obnova MVN Lutovnlk a Knížecí Smlouva č. 2018 - 3649 
- - - -- - ---

Zhotoví tel BAGGER, k.s. Zpracovatel PO 
ATELIER FONTES, s.r.o., Křldlovícká 19, 603 
00 Brno -- - - - -- - - -
I 

Autorský dozor  Technický dozor 
  

investora (TDI) -
Název změny VP03 · Sediment 

termínu dokončení stavby ne 

objemu stavebních prací ano 
Skutečnost mezi PD a vlastni realizaci - v 

Změna 
technologie části stavby ne 

Stručný popis zátopě bylo zjištěno větší množství sedimentu, změna stavebního materiálu ne 
změny který bylo nutné odtěžil a odvézt na určenou 

-
jiná ne 

deooníi. 
Původní termín dokončeni stavby 24.7.2020 Navrhovaný termín dokončení stavby 24.2.2021 -

Odůvodnění změny termínu dokončení 

---------------stavby 

Původní HMG postupu stavebních prací Příloha č . ... Navrhovaný HMG postupu stav. prací / příloha č . .. . 
Původní objem stavebních praci (v Ké) 3 277 552,00 Navrhovaný objem stavebnlch prací (v Kč) 107190,00 

Při realizaci vznikla potřeba na úpravy v položkách, uvedených v přílohách . 

V průběhu realizace bylo zjištěno větší množství sedimentu, který bylo nutné odtěžil a odvézt 

Odůvodnění změny objemu stavebních 
na určenou deponii. Toto je doloženo geodetickým zaměřením nádrže od projektanta stavby 
a v průběhu realizace, kdy byla zejména v částí u hráze zjištěna většl hloubka (množství) 

prací sedimentu. Oprorti tomu u pravého břehu bylo sedimentu méně. Celkově dochází k 
navýšení, viz příloha. 

Původní řešení v zadávací PO příloha č . . . Návrh řešení v realizační PO příloha č . ... 
Původní rozpočet ze SoD příloha č . .. . Navrhovaný realizační rozpočet příloha č . .. , 

Změnový list zpracován 
dne jméno a příjmení 

- to. 'l. Z.0'2o   

Vyjádřeni zhotovitele stavby dne jméno a příjmení 

Zdůvodněni 1 ~. 'l . 'lo'"l-0  
viz. žádost 

~ 

Vyjádřeni autorského dozoru stavby dne jméno a prijmení 
souhlasim n __ - '2..f . 01 . 'L-01-o   

Zdůvodněni příloha č . ... 
Vyjadřenl TO.i stavby dne jméno a příjmení 

souhlasím - dm 't+l 1. \ io   I ----

Zdůvodněni příloha č . ... 
Vyjádřeni zást. obj. ve věcech technických dne jméno a přijmen í 

souhlas lm I rr __ ... _J.!!L zL,. 7. J.o2-o   . 
Zdůvodnění příloha č . .. . 

Vyjádřeni zást. obj. ve věcech smluvních dne jméno a příjmení 

souhlasím I n .... 1- ·'-
,uuuu,~ 'to. '\. . 1.<) 1..o  

Zdůvodněni přiloha č . ... 



~VLS ZMĚNOVÝ LISTČ. 4 
1,;,1 ,,u :!! r .o. ~u,,., ::.~ 

--
Stavba Obnova MVN Lutovnlk a Knížecí I Smlouva č. 12018 - 3649 

-- --·z t I PD ] ATELIER FONTES, s.r.o., Křídlovická 19, 603 Zhotovitel BAGGER, k.s. pracova e 00 Brno 
- ----- - - - - - -

Autorský dozor  Technický dozor 
 

investora (TDI) 

Název změny VP04 · Výústní objekt 
termínu dokončeni stavby ne 
objemu stavebních prací ano 

Doporučená ochrana hráze před poškozením na 
Změna 

technologie části stavby ano 
Stručný popis návodní straně . • změna stavebního materiálu ne 

změny 
·---

jiná ne 

Púvodní termín dokončení stavby 24.7.2020 Navrhovaný termín dokončení stavby I 24.2.2021 

Odúvodnění změny terminu dokončení ---------------stavby 

Původní HMG postupu stavebních prací příloha č .. .. Navrhovaný HMG postupu stav. pracl !Příloha č . ... 
Původnl objem stavebnlch pracl (v Kč) 3 277 552,00 Navrhovaný objem stavebních praci (v Kč) 12 580,00 

Při realizaci vznikla potřeba na úpravy v položkách, uvedených v přílohách . 

Ze strany zhotovitele bylo navrženo zesílení hráze kamennou rovnaninou v oblasti budoucí 

Odůvodněni změny objemu stavebních 
hladiny MVN tak, aby nedocházelo k jejímu rozrušováni a erozi vlivem kolísání hladiny vody, 
vln apod. 

prací Uvedená oprava byla oceněna v položkách původního rozpočtu a odsouhlasena ze strany 
projektanta akce (AD), TDI i zástupcem objednatele jako odůvodněná. 

Původní řešeni v zadávací PD příloha č . .. . Návrh fešení v realizačnl PD jpřiloha č . ... 
Původní rozpočet ze SoD příloha č . ... Navrhovaný realizační rozpočet příloha č . .. . 

Změnový list zpracován 
dne jméno a příjmení 

Za . '2. . iz.oz.:,   

Vyjádřeni zhotovitele stavby dne jméno a příjmení 

1 ~ . 'l.. 'lo'l.-0  
Zdůvodněni 

viz. žádost 
Vyjadření autorského dozoru stavby dne jméno a příjmení 
souhlasím I ~Otlfllasim._ 'li . Ol . 1.01...0   

Zdůvodnění příloha č . ... 
Vyjádření TDI stavby dne jméno a příjmení 

souhlasím l ~slnL i 1-1 'l I 1.o   

Zdůvodnění příloha č .... 
Vyjádřeni zást. obj. ve věcech technických dne jméno a příjmení 

souhlasím I ,, ___ _ 2LI. 2. '2)}2/)    
Zdůvodnění příloha č . ... 

Vyjádření zást. obj. ve věcech smluvních dne jméno a příjmení 

souhlasím I ~ohlas.ím...__ to , l . '\.<>').O 

Zdůvodněni příloha č . ... 


	I. Smluvní strany
	II. Cena a rozsah víceprací
	cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 232.520,00 Kč
	výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí    48.829,20 Kč
	celková cena včetně DPH činí    281.349,20 Kč

	III. Změna ceny plnění
	Změna oproti původní nabídkové ceně
	Cena vč. DPH
	DPH
	Cena bez DPH
	Původní nabídková cena
	0,00 %
	3.965.837,92 Kč
	688.285,92 Kč
	3.277.552,00 Kč
	Ve znění dodatku č. 1
	7,09 %
	281.349,20 Kč
	48.829,20 Kč
	232.520,00 Kč
	Vícepráce
	Cena ve znění tohoto dodatku
	7,09 %
	4.247.187,12 Kč
	737.115,12 Kč
	3.510.072,00 Kč
	IV. Závěrečná ustanovení

		2020-03-31T11:03:41+0200
	Unknown signer 6634e18722fdeb92fce6eae2686c495cc82b1e84




